

# ESCOLA FLAVIA BARROS PIMENTEL

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

**Modalidade:** CONVITE N°: 001/2018

**Data e hora de abertura:** Dia 19 de Julho de 2018 às 14:00 horas

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo, Pedagógicos, de Manutenção, de Expediente, de Limpeza e equipamentos para atender às necessidades da Escola Estadual Flávia Barros Pimentel.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES:					
				AMAZONAS COMÉRCIO, SERVIÇO E REPRESENTAÇÕES LTDA		G. CUNHA DE OLIVEIRA - ME		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Grampo para grampeador tipo pistola nº 106/6, caixa com 5000 unidades	Caixa	2	9,80	19,60	9,00	18,00	8,65	17,30
02	Papel cartão cores variadas	Folha	100	3,60	360,00	3,00	300,00	2,25	225,00
03	Papel micro-ondulado estampado	Folha	100	5,25	525,00	5,00	500,00	4,49	449,00
04	EVA simples – cores variadas	Folha	50	3,45	172,50	3,00	150,00	2,68	134,00
05	EVA brilhoso – cores variadas	Folha	50	8,95	447,50	8,20	410,00	7,39	369,50
06	Papel cartolina (01x50x70cm)	Folha	100	2,75	275,00	2,10	210,00	1,35	135,00
07	Apagador para quadro branco (01x06 unid)	Caixa	5	62,00	310,00	61,00	305,00	59,90	299,50
08	Clips niquelado 2/0 (01x100 unid)	Caixa	10	6,50	65,00	6,25	62,50	5,65	56,50
09	Fita dupla face estreita	Unidade	15	9,65	144,75	9,30	139,50	8,43	126,45
10	Pen drive de 8 GB	Unidade	6	37,45	224,70	36,00	216,00	35,60	213,60

<b>11</b>	Pincel permanente nas cores azul, preto e vermelho (01x12unid)	Caixa	15	43,50	652,50	42,90	643,50	<b>41,50</b>	<b>622,50</b>
<b>12</b>	Tesoura profissional de 21 cm	Unidade	6	11,98	71,88	11,20	67,20	<b>10,30</b>	<b>61,80</b>
<b>13</b>	Tesoura de Picotar de 20 cm	Unidade	2	61,00	122,00	60,50	121,00	<b>59,90</b>	<b>119,80</b>
<b>14</b>	Pincel hidrocor (01x12 unid)	Estojo	30	9,99	299,70	9,50	285,00	<b>8,58</b>	<b>257,40</b>
<b>15</b>	Durex colorido – cores variadas	Unidade	40	1,10	44,00	0,95	38,00	<b>0,87</b>	<b>34,80</b>
<b>16</b>	Massa para modelar (01x12x180gr)	Caixa	5	63,00	315,00	62,00	310,00	<b>61,50</b>	<b>307,50</b>
<b>17</b>	Toner para impressora Samsung SCX 5637 FR	Unidade	1	354,00	354,00	350,00	350,00	<b>349,00</b>	<b>349,00</b>
<b>18</b>	Cola quente, bastão grosso	Unidade	50	2,75	137,50	2,60	130,00	<b>2,21</b>	<b>110,50</b>
<b>19</b>	Cola quente, bastão fino	Unidade	50	2,85	142,50	1,95	97,50	<b>1,85</b>	<b>92,50</b>
<b>20</b>	Pistola para cola quente grossa	Unid	5	33,00	165,00	32,60	163,00	<b>31,50</b>	<b>157,50</b>
<b>21</b>	Pasta suspensa para arquivo	Unidade	50	2,99	149,50	2,90	145,00	<b>2,69</b>	<b>134,50</b>
<b>22</b>	TNT, nas cores verde, amarelo, vermelho, azul e branco	Metro	25	3,25	81,25	2,75	68,75	<b>2,69</b>	<b>67,25</b>
<b>23</b>	Colher em alumínio batido, tamanho grande	Unidade	2	43,75	87,50	42,50	85,00	<b>39,90</b>	<b>79,80</b>
<b>24</b>	Perfurador de papel, capacidade para 20 folhas	Unidade	5	34,65	173,25	33,00	165,00	<b>31,50</b>	<b>157,50</b>
<b>25</b>	Fita adesiva transparente larga	Unidade	30	4,95	148,50	3,80	114,00	<b>3,49</b>	<b>104,70</b>
<b>26</b>	Lápis preto nº 2 (01x144 unid)	Caixa	2	53,00	106,00	52,65	105,30	<b>51,50</b>	<b>103,00</b>
<b>27</b>	Esferográfica na cor azul (01x50 unid)	Caixa	2	52,00	104,00	51,30	102,60	<b>49,90</b>	<b>99,80</b>
<b>28</b>	Esferográfica na cor preta (01x50 unid)	Caixa	1	52,00	52,00	51,30	51,30	<b>49,90</b>	<b>49,90</b>
<b>29</b>	Pincel para quadro branco recarregável, nas cores: azul e preta	Unidade	50	6,95	347,50	6,00	300,00	<b>5,68</b>	<b>284,00</b>
<b>30</b>	Tinta para pincel de quadro branco, nas cores: azul e preto	Tubo	20	9,35	187,00	8,20	164,00	<b>7,49</b>	<b>149,80</b>
<b>31</b>	Pasta plástica transparente, com elástico	Unidade	30	5,60	168,00	4,60	138,00	<b>3,69</b>	<b>110,70</b>
<b>32</b>	Lápis de cor, tamanho grande (01x12 unid)	Caixa	30	9,50	285,00	8,90	267,00	<b>7,48</b>	<b>224,40</b>
<b>33</b>	Giz de cera, tamanho médio (01x12 unid)	Caixa	15	7,40	111,00	7,00	105,00	<b>6,25</b>	<b>93,75</b>

<b>34</b>	Caderno espiral capa dura com 96 folhas	Unidade	30	5,99	179,70	5,00	150,00	<b>4,68</b>	<b>140,40</b>
<b>35</b>	Copo descartável (01x100x200ml)	Caixa	1	82,00	82,00	80,00	80,00	<b>79,80</b>	<b>79,80</b>
<b>36</b>	Lâmpada compacta de 35 wats	Unidade	30	42,60	1.278,00	41,00	1.230,00	<b>39,80</b>	<b>1.194,00</b>
<b>37</b>	Lima chata	Unidade	5	27,15	135,75	26,40	132,00	<b>25,60</b>	<b>128,00</b>
<b>38</b>	Pá grande com cabo	Unidade	1	40,25	40,25	39,99	39,99	<b>39,00</b>	<b>39,00</b>
<b>39</b>	Faca peixeira de 20 cm, com cabo tipo açougueiro	Unidade	2	31,00	62,00	31,00	62,00	<b>29,80</b>	<b>59,60</b>
<b>40</b>	Panela com alça e tampa (01x05 litros)	Unidade	1	52,60	52,60	52,10	52,10	<b>49,80</b>	<b>49,80</b>
<b>41</b>	Garrafa térmica de 01 litro	Unidade	2	31,00	62,00	30,89	61,78	<b>29,90</b>	<b>59,80</b>
<b>42</b>	Copo para roçadeira 160	Unidade	1	42,00	42,00	40,99	40,99	<b>39,80</b>	<b>39,80</b>
<b>43</b>	Lâmina para roçadeira 160	Unidade	2	33,00	66,00	30,00	60,00	<b>29,80</b>	<b>59,80</b>
<b>44</b>	Balde de plástico preto (01x12 litros)	Unidade	10	13,50	135,00	12,00	120,00	<b>11,20</b>	<b>112,00</b>
<b>45</b>	Terçado tipo facão 128	Unidade	1	37,55	37,55	36,40	36,40	<b>35,60</b>	<b>35,60</b>
<b>46</b>	Torneira ¾ cromada, para pia	Unidade	2	52,95	105,90	51,30	102,60	<b>49,90</b>	<b>99,80</b>
<b>47</b>	Torneira ¾ cromada, para lavatório (parede)	Unidade	2	52,95	105,90	51,30	102,60	<b>49,90</b>	<b>99,80</b>
<b>48</b>	Soda cáustica (01x1000gr)	Unidade	5	31,90	159,50	30,00	150,00	<b>29,80</b>	<b>149,00</b>
<b>49</b>	Isqueiro à gás (01x12 unid)	Cartela	1	41,55	41,55	40,89	40,89	<b>39,50</b>	<b>39,50</b>
<b>50</b>	Sabão em pó (01x24unid x 500gr)	Caixa	2	107,00	214,00	106,70	213,40	<b>105,80</b>	<b>211,60</b>
<b>51</b>	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo roscável	Unidade	30	13,50	405,00	12,00	360,00	<b>10,90</b>	<b>327,00</b>
<b>52</b>	Escova plástica para limpeza	Unidade	5	6,90	34,50	6,00	30,00	<b>5,75</b>	<b>28,75</b>
<b>53</b>	Rodo grande de 60cm, com cabo de 1,60 metros	Unidade	5	32,45	162,25	31,90	159,50	<b>29,90</b>	<b>149,50</b>
<b>54</b>	No-break de 600 VA – 04 tomadas, bivolt	Unidade	2	362,00	724,00	360,00	720,00	<b>352,00</b>	<b>704,00</b>
<b>55</b>	Quadro magnético branco, com moldura em STD, em alumínio, de 200 cm x 120 cm	Unidade	4	362,00	1.448,00	362,00	1.448,00	<b>355,00</b>	<b>1.420,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>12.422,08</b>		<b>11.719,40</b>		<b>11.024,80</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/2018, de 10/ 08 /2018. Publicado no D.O.E. nº 12.314, de 30 / 05 / 2018 classificamos *pelo critério de menor preço por item*, a empresa **PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME**, vencedora de todos os itens, com o valor total de **R\$- 11.024,80 (Onze mil, vinte e quatro reais e oitenta centavos)**.

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>

Plácido de Castro – Acre, 19 de julho de 2018

Clenilda da Silva Almeida  
Presidente

Jairo Mendes da Silva  
Apoio

Maria Raimunda Ferreira do Nascimento  
Apoio